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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دنیای اقتصاد – هادی فهیمی در این روزنامه  •
ــادی از کشورهای با اقتصاد  نوشت : تعداد زی
نوظهور طی شش یا هفت دهه گذشته بیش از20 
صفر از واحــد پول ملی خود حذف کرده اند اما 
همچنان نام واحد اصلی پول و اضعاف پول شان 
دچار تغییر نشده است و بنابراین می توان گفت از 
این نظر عنوان ریال جدید و دینار جدید عناوین و 
نام های بهتری برای پول ملی ایران خواهند بود تا 
تومان و قران که هر دو عنوان یادآور دوران  ویرانی 

و انحطاط فرهنگی بوده اند.
شرق - اخبار و شواهد حاکی از این است که  •

اصولگرایان چاره را در چندمرحله ای کردن انتخاب 
رئیس و هیئت رئیسه مجلس دیده اند؛ یعنی قبل 
از شروع مجلس با تشکیل جلسات پیشا انتخابی، 
تعداد رقبا را کاهش دهند؛ در حالی که طبق قاعده 
انتخاب رئیس مجلس باید به صورت رسمی بعد 
از شروع مجلس و در یک رقابت شفاف با حضور 
ــا بــه نظر مــی رســد که  رســانــه هــا انــجــام شـــود؛ ام
اصولگرایان ترس از آبروریزی و درگیری دارند و 
نمی خواهند این رقابت خونینی که مدعیان زیادی 

هم دارد، جلوی چشم رسانه ها رخ دهد.
جوان – عبدا... گنجی در یادداشتی با عنوان  •

اصلاح طلبی  نوشت:  مسیر  در  معنا  بــحــران 
مهم ترین شکاف درونــی اصلاحات آن است که 
طیف هایی از این جریان می خواهند فراسوی 
سیاست های کلی نظام خودشان یک  جمهوری 
اسلامی دیگر معنا کنند که قلب ماهیت شده 
باشد و با استاندارد های غــرب منطبق شــود و 
بتوانند سرشان را بالا بگیرند.  عجیب آن است 
که طیف های همسو با نظام در جریان اصلاحات 
مرتب تحقیر می شوند و علناً جرم آنان وفاداری 
به نظام اعلام  می شود .عجیب آن است که سعید 
حجاریان می نویسد ایران باید از حالت انقلابی به 
حالت عادی برگردد و وزیر خارجه آمریکا نیز هدف 

 تحریم را همین عبارت می داند.
آرمان ملی - نخستین محاکمه یک متهم زندانی  •

به صورت ارتباط تصویری با زندان مرکزی رشت 
برگزار شده است و از این پس محاکمه متهمان 

زندانی از طریق ویدئو کنفرانس برگزار می شود.

تابناک مدعی شد: پس از مطرح شدن انتقادها  •
به رئیس دولت اصلاحات، سیدمحمد خاتمی گفته 
که »من هیچ وقت مدعی رهبری جریان اصلاحات 
نــبــودم، بلکه بــه خاطر توجه برخی از مـــردم در 
انتخابات ها اظهارنظر می کنم، وگرنه هیچ سیستم 
دموکراتی بنده را به عنوان رهبر جریان اصلاحات 
ــت.« وی همچنین از ضــرورت   انتخاب نکرده اس
راه انــدازی پارلمان اصلاحات سخن گفته و حتی 
اعلام کرده که »اگر این ساز و کار راه اندازی شود، 

برای ریاست آن حتی کاندیدا خواهد شد.«
خبرآنلاین نوشت: صــادق زیباکلام، با بیان  •

این که مستقل کسی است که هم شاه پرست ها هم 
حزب اللهی ها می خواهند سر به تن او نباشد، مثل 
خود من گفت: در اصولگرا ها آقای احمد توکلی و در 
اصلاح طلبان آقای سعید لیلاز، کرباسچی و حسین 
مرعشی مستقل هستند. یکی از دلایلی که من پشت 
سر آقای ا... کرم نماز می خوانم این است که ایشان 
هنوز خودروی سواری ندارد )خنده( و با موتور تردد 
می کند. چون من می دانم که او می توانست دراین 

مملکت تریلیاردر باشد.
ــدون عباسی  • ــری اعــتــمــاد آنــلایــن نــوشــت: ف

ــم درخــصــوص  ــازده منتخب مـــردم در مجلس ی
برخی گمانه زنی ها مبنی بر تشکیل فراکسیون 
»احمدی نژادی ها« در مجلس یازدهم، با رد این 
مسئله، تصریح کــرد: اصــلا چنین چیزی مطرح 
نیست، آقای احمدی نژاد یک ایدئولوژی یا سبک 
نیست. ایشان یک نفر بــود که در یک دوره ای از 
شــورای نگهبان برای حضور در انتخابات تاییدیه 
ــد و اکنون  ــردم به او رای دادن گرفت و دو دوره م

دوره اش تمام شده است.
جهان نیوز نوشت: روزنامه های اصلاح طلب و  •

رسانه های این جریان در کنار تخریب مجلس یازدهم 
که هنوز شروع به کار نکرده است، راهبرد داغ کردن 
تنور انتخابات 1400 را با معرفی گزینه های محتمل 
این جریان و حتی جریان رقیب برای انتخابات ریاست 
جمهوری آینده پی می گیرند.جالب است که این 
جریان سیاسی که از مجلس یازدهم شکست تلخی 
به یاد دارد سعی می کند از این مجلس به زودی عبور 
کند و با نیروهای تازه نفس سرمایه گذاری خود را در 

انتخابات ریاست جمهوری آینده انجام دهد.
دیپلماسی ایرانی خبرداد: یک پایگاه خبری  •

عمان از راه اندازی خط حمل و نقل مستقیم دریایی 
بین بندر »جاسک« در جنوب ایران و بندر »السویق« 
عمان خبر داد و نوشت: پیش از این خط مستقیم 
کشتیرانی بین بندرعباس ایران و بندر السویق 
عمان ) هر هفته پنج کشتی باری برای تبادل کالا 
بین دو کشور در این خط تردد می کند( راه اندازی 

شده بود.

ــای خود  مجلس یازدهم در حالی آخرین روزه
را سپری می کند که صلاحیت حدود 90 نفر از 
نمایندگانش بــرای حضور در مجلس بعدی رد 
شد و در مجموع 235 نفر از آن ها نتوانستند به 
مجلس یازدهم راه یابند و کمتر از سه هفته دیگر 
باید با صندلی سبز بهارستان خداحافظی کنند. 
اما در این روزهــای آخر، بررسی طرح ها متوقف 
نشده بلکه سرعت و حتی حواشی بیشتری هم پیدا 
کرده است. بعد از طرح دو فوریتی اصلاح قانون 
انتخابات دربــاره نظارت استصوابی و همچنین 
منوط کردن عدم  احراز شرط التزام عملی به اسلام 
و جمهوری اسلامی  به حکم دادگاه ، دیروز طرحی 
ــاره انتخاب  بــرای اصــلاح  آیین نامه داخلی درب
حقوقدانان شورای نگهبان در مجلس مطرح شد. 
فارس از این طرح به عنوان »پرده آخر مجلس دهم؛ 

انتقام از شورای نگهبان« یادکرده است.

تبصره جنجالی درباره انتخاب حقوقدانان 	 
شورای نگهبان

محمود صادقی روز گذشته توئیتی تصویری از این 
طرح منتشر کرد که در تبصره آن آمده است: »پس 
از معرفی حقوقدانان به مجلس شورای اسلامی، 
انصراف هر یک از آنان قبل از این که موضوع در 
دستور هفتگی مجلس قــرار گیرد، امکان پذیر 
است و رئیس قوه قضاییه فرد یا افــراد جایگزین 
را به صورت مکتوب به مجلس اعلام می کند.« 
به گزارش خبرآنلاین، ریشه این اصلاح، مربوط 
به اتفاقات تیر 9۸ می شود که علی غلامی یکی 
از حقوقدان های معرفی شده به مجلس درست 
روز رای گیری و در صحن علنی از کاندیداتوری 
انصراف داد؛ که البته حرف و حدیث زیادی درباره 
این انصراف مطرح شد. اما طرح اصلاح  آیین نامه 
داخلی درباره انتخاب حقوقدانان شورای نگهبان 

با موافقان و مخالفانی نیز همراه بود.  
ــاره اولویت  ــواه نماینده ملایر درب احد آزادی خـ
این طرح گفت: »در مهم بودن این موضوع شکی 

نیست اما اولویت این روزهای کشور ما مقابله با 
کرونا و تبعات آن است. امروز قیمت ها لحظه ای 
بالا می رود و بسیاری از مردم برای خوراک روزانه 
خود با مشکل مواجه اند.« مصطفی کواکبیان در 
موافقت با طرح اولویت رسیدگی برای اصلاح 
قانون آیین نامه داخلی مجلس و خطاب به احد 
آزادی خواه گفت: »دوستان می گویند اولویت 
مردم چیز دیگری است ما هم در بین مردم هستیم 
و در این چند روز مردم تماس گرفتند و گفتند چه 
طرح های خوبی تصویب می کنید.« روز گذشته 
علی مطهری نیز نطق صریحی داشت. او اظهار 
کرد:» عملکرد شورای نگهبان در انتخابات اخیر 
دچار نقصان های زیادی بود؛ اعتراض نمایندگان 
و رفتار شورای نگهبان جنبه شخصی ندارد و این 
اعتراض به دلیل رد صلاحیت خودشان نبوده 
اســت، بلکه آن ها نگران آینده انقلاب، نظام و 
منجر  می تواند  که  هستند  اسلامی  جمهوری 
به اختناق، خفقان و کاهش سرمایه اجتماعی 
شود.« مطهری حتی داماد خانواده مطهری  یعنی 
علی لاریجانی  را هم از انتقادهایش بی نصیب 
نگذاشت: »من از لاریجانی انتقاد می کنم هر 
چند که داماد ماست، ولی لاریجانی اجازه نداد 
استیضاح وزیر کشور دنبال شود و درنهایت هم به 
ما گفتند که هم اکنون شرایط مناسب نیست و بعد 
از انتخابات این استیضاح را دنبال کنید؛ الان هم 
می گویند موضوع کروناست؛ هنوز هم دیر نیست 

و می تواند هفته دیگر این استیضاح در دستورکار 
بیاید.«مطهری تصریح کرد: رد صلاحیت در این 
دوره از انتخابات به دلیل اظهارنظر نمایندگان چیز 
جدیدی بود، در حالی که چنین چیزی در قانون 
اساسی وجود ندارد... اما این بار خیلی علنی بود و 
به صراحت می گفتند شما این را گفته اید درحالی 

که باید این را می گفتید!

حواشی دیروز مجلس	 
* اسدا... عباسی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شــورای اسلامی،با اشــاره به اشکالات وارده به 
مــدرک تحصیلی تعدادی از منتخبان مجلس 
یازدهم از استان گیلان، اظهارکرد: »باید در قانون 
انتخابات مجلس اصلاحیه لازم صورت گیرد که 
نمایندگان مجلس یازدهم می توانند در این زمینه 
پیش قدم شوند.«  سید نظام الدین موسوی منتخب 
مجلس یازدهم در واکنش به صحبت های عباسی 
در صفحه شخصی خود نوشت: »حکایتی شده! این 
ادعا اگر درست است چه کسی بررسی و با متخلفان 
برخورد می کند؟ اگر درست نیست چه کسی با 

مدعی برخورد می کند؟«
* ظاهرا علی لاریجانی این روزهای آخر حسابی 
به فکر سلامتی همکاران خود در مجلس است. 
او دیروز دایم به نمایندگانی که اطراف صندلی 
او جمع می شدند تذکر می داد که از صندلی او 

فاصله بگیرند.

مجلس دهم روزهای آخر را با طرح های داغ و جنجالی سپری می کند

انتقاد از داماد، تبصره جنجالی برای حقوقدانان و ادعای جدید 
درباره مدرک برخی نمایندگان

ویژه های خراسان  

شرط مهم برگزاری جلسات 
مدیران در نرم افزارهای خارجی

یک مقام مسئول در ابلاغیه روزهای اخیر خود به 
تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، با اشاره به 
ضرورت رعایت پروتکل های امنیتی و حفاظتی 
در برگزاری نشست های آنلاین مدیران، متذکر 
شده در صورتی که دستگاه دولتی یا حاکمیتی از 
نرم افزارهای خارجی برای جلسات از راه دور خود 
استفاده کند، محل نصب آن باید در کارگزارهای 
تحت مدیریت و کنترل آن دستگاه باشد و علاوه بر 
استفاده از کانال های امن ارتباطی، دسترسی به 

بیرون آن نیز در اینترنت قطع شود.

هشدار نظارتی درباره پرداخت 
پول به مشاوران دستگاه ها 

یک نهاد نظارتی در نامه جدید خود که برای تعدادی 
از مدیران ارشد اجرایی ارسال شده، به مخاطبان 
تاکید کرده است با توجه به قوانین و مقررات ابلاغی از 
جمله بخشنامه سال 96 سازمان اداری و استخدامی 
کشور، هرگونه جذب و به کارگیری نیروی انسانی در 
قالب قرارداد مشاوره ای با اشخاص حقیقی، از سوی 
تمامی دستگاه های دولتی طی سال99  وجاهت 

قانونی نداشته و کاملا ممنوع خواهد بود.

جزئیات جدید از اقدامات 
تحریک آمیز آمریکا علیه 

شناورهای ایرانی 

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
ضمن روایــت جزئیات جدید از اتفاق 
میان  ــارس  فـ خلیج  در  گذشته  مــاه 
شناورهای آمریکایی و ایرانی گفت: 
ــه تمایل دارد  ــی ن ــلام جــمــهــوری اس
و نه هیچ وقت به فکر ایجاد ناامنی و 
جنگ در منطقه است ولی قادر است 
دســت کسی را که بخواهد منطقه را 
ناامن کند بشکند و از حقوق ملت با 
قــدرت دفــاع کند. به گــزارش تسنیم، 
ــور با  ــن حــجــت الاســلام   مجتبی ذوال
اشاره به محاصره ناو آمریکایی توسط 
قایق های ایرانی  گفت: در آن اتفاق، 
ایرانی  شــنــاور  مسیر  آمریکایی،  ــاو  ن
را سد کــرده و شناور به هر طرفی که 
می خواست برود ناو آمریکایی جلویش 
می پیچید و مسیرش را سد می کرد، 
ــا را سر بزنگاه  دیدیم اگــر پاسخ آن ه
ندهیم پرروتر می شوند و ممکن است 
کارهای دیگری را شــروع کنند؛ لذا 
محاصره ناو آمریکایی از سوی قایق های 
ایرانی درواقــع پاسخ به جسارتی بود 
که آمریکایی ها مرتکب شدند. وی با 
تاکید بر این که بنای جمهوری اسلامی 
ایــران بر ایجاد هیچ جنگی در منطقه 
و دنیا نیست، خاطرنشان کرد: مطلقاً 
شروع کننده هیچ تحرکی نخواهیم بود 
که نتیجه اش جنگ در منطقه باشد، اما 
ستاد کل نیروهای مسلح به آمریکایی ها 
هشدار داد اگر آمریکایی ها بخواهند 
ــت کنند و کــارهــای تحریک آمیز  اذی
انجام دهند و حقوق ایران اسلامی را 
در خلیج فارس و منطقه نادیده بگیرند؛ 
جمهوری اسلامی از حق خود کوتاه 

نمی آید.

سخنگوی دستگاه قضا جزئیات برخی پرونده ها را تشریح کرد 

صدور حکم 7 متهم اقتصادی، کشف اقلام انفجاری 
از منازل 2 دانشجو و پرونده خودرویی 2 نماینده  

قضا  دستگاه  سخنگوی  گذشته  روز  صبح 
با خبرهای متنوع به میان خبرنگاران آمد. 
صدور حکم برای هفت نفرازمتهمان پرونده 
20 ساله مدیر  بانک سرمایه و محکومیت 
عامل وقت این بانک، صدور 106 هزار حکم 
مجازات به جای حبس و ارتباط دو دانشجوی 
دستگیر شده با منافقین،مهم ترین بخش های 
سخنان غلامحسین اسماعیلی بود. اسماعیلی 
ــاره ای هم به صــدور حکم بــرای  تخلفات  اش
خودرویی  دو نماینده مجلس در آینده نزدیک 
ــاره پرونده رئیس محیط  کرد و نکاتی را درب
زیست گفت. مهم ترین بخش های اظهارات 
سخنگوی دستگاه قضا را براساس گزارش 

میزان، می خوانید:
* در پرونده بانک سرمایه و صندوق ذخیره 
فرهنگیان، محمدرضا خانی، مدیر عامل وقت 
بانک سرمایه، به جرم مشارکت در اخلال  نظام 
اقتصادی و پولی کشور به صورت عمده،  به 
تحمل 20 ســال حبس، 74 ضربه شلاق، 
محرومیت دایم از خدمات دولتی و پرداخت 
جزای نقدی به مبلغ 640 هزار یورو  و 6 میلیارد 
و 723 میلیون ریــال که به طریق نامشروع 

تحصیل کرده  بود  ، محکوم شده است.
* طبق گزارش اسماعیلی، بقیه متهمان این 
پرونده نیز  به پنج تا15 سال حبس محکوم 

شدند.
ــرای سیاست های کاهش جمعیت  * در اج
کیفری و سیاست حبس زدایی در سال 9۸، 
بیش از 106 هــزار حکم مجازات جایگزین 
ــران اسلامی صــادر شده  حبس در سراسر ای

است.

کشف اقلام انفجاری از منازل 2 دانشجو	 
* دو دانشجوی دستگیر شده متاسفانه به 
ــژه گروهک  ــه ویـ ــلاب ب ــق ــد ان گـــروه هـــای ض

تروریستی منافقین وصل شده و ارتباطاتی 
ــرده بودند و تحت  با ایــن مجموعه بــرقــرار ک
تعلیمات این گروهک به دنبال انجام اقدامات 
خرابکارانه ای در کشور بودند و یک اقدامات 
ایذایی هم انجام داده بودند که به لطف خدا 
نتوانستند اقدام خرابکارانه جدی انجام دهند. 
در بازرسی از منازل آن ها اقلام انفجاری کشف 
شد که در همین اقدامات خرابکارانه مورد 
استفاده قرار می گرفت و تحت تاثیر بیگانگان 

این اقدامات را انجام داده بودند.
* تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله دو نفر از 
نمایندگان در ارتباط با شرکت های خودروساز 
دارای پرونده هستند و این پرونده به دادگاه 
رفته و جلسات دادگاه آن برگزار شده.پرونده 
هم اکنون در اختیار رئیس دادگاه است و چون 
نواقص پرونده برطرف شده، به زودی رای این 
پرونده صادر می شود. قطعا در روزهای آینده 

رای مقتضی صادر خواهد شد.

پرونده عیسی کلانتری به کجا رسید؟	 
ــای عیسی کلانتری )رئــیــس سازمان  * آق
حفاظت از محیط زیست( از قبل پرونده داشته 
و اغلب در حوزه محیط زیست و تالاب انزلی و 
فعالیت محیط زیستی در خوزستان، کرمان و 
اصفهان بوده که این ها موضوعات تخصصی 
است. پرونده وی مراحل نهایی کارشناسی 
را طی کرده و بخشی از پرونده تعیین تکلیف 
می شود ولی مشخص نیست مختومه می شود 

یا به دادگاه ارسال خواهد شد.
* بر اساس پیگیری های انجام شده به ما وعده 
داده شده که در ارتباط با سکه ثامن دادگاه 
تجدیدنظر تا پایان این ماه و در ارتباط با طلای 
شادی تا پایان ماه آینده رای قطعی صادر و 
حــدود 10 هــزار نفر از مال باختگان تعیین 

تکلیف شوند.

روایت بلومبرگ از دیدگاه اروپا درباره استدلال های 
آمریکا درخصوص برجام 

استدلال هایی که خریدار ندارد 
دیپلمات های اروپایی تاکید دارند که آمریکا در 
اردیبهشت 97 از برجام خارج شده و لذا نمی 
تواند از این توافق برای بازگرداندن تحریم ها 
استفاده کند و استدلال های آمریکا در این 
باره خریداری ندارد. به گزارش فارس، پایگاه 
تحلیلی »بلومبرگ«، به نقل از دیپلمات های 
اروپایی گــزارش داد: بسیاری از کشورهای 
جهان با تفسیرهای مقام های آمریکا در زمینه 
 فعال سازی مکانیسم ماشه مخالف هستند .
براساس این گزارش ، یکی از دیپلمات های 
اروپایی که خواست نامش فاش نشود تصریح 
کــرد : درســت همان زمــان که رئیس جمهور 
آمریکا تصمیم گرفت به مشارکت واشنگتن در 
برجام پایان دهد، حق فعال سازی مکانیسم 
ماشه از آمریکا سلب شد. در همین زمینه ایلنا به 
نقل از جروزالم پست گزارش داد : الیوت انگل 

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا با توجه به تلاش کاخ سفید برای تمدید 
تسلیحاتی ایــران گفت: ترامپ وعــده توافق 
بهتری)به جای برجام( داده است و برعهده 
دولت اوست که این بحران را حل کند نه این که 
آن را بدتر کند.  در همین حال »مایکل معلوف« 
تحلیل گر سابق وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
در گفت وگو با المیادین اظهار کرد:واشنگتن 
به دنبال تقابل مستقیم با تهران نیست؛ اما 
با این وجود ، اگر شانس »دونالد ترامپ« در 
انتخابات آینده کاهش یابد ممکن است به 
تلاش برای ایجاد تنش در ایران روی بیاورد. 
ــزارش تسنیم به گفته تحلیل گر سابق  به گ
پنتاگون، البته واشنگتن به خوبی می داند که 
هرگونه تجاوز ضدایران با پاسخ سریع و قاطع 

تهران همراه خواهد بود.

شهادت با زبان روزه 
در درگیری عناصر ضد انقلاب با 

مدافعان وطن در استان کردستان 
3 پاسدار به شهادت رسیدند  

ــد انقلاب  ــک تیم تــروریــســتــی ض ــری ی ــی در درگ
با نیروهای سپاه  در دیــوانــدره استان کردستان 
،سرهنگ شکیبا سلیمی فرمانده سابق سپاه مریوان 
به همراه دو پاسدار دیگر با زبان روزه به شهادت 
رسیدند. به گزارش تسنیم، در اطلاعیه روابط عمومی 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( آمده است: »در پی 
درگیری با ضد انقلاب، در منطقه عمومی دیواندره 
سرباز ولایت سرهنگ پاسدار شکیبا سلیمی فرمانده 
شجاع و دلیر که پس از عمری مجاهدت و فداکاری 
در راه امنیت پایدار استان کردستان و در این اواخر 
در راه مبارزه با ویروس منحوس کرونا از هیچ تلاشی 
دریغ نورزید و در کنار مردم برای مردم همراه سایر 
تلاشگران عرصه  سلامت، به عنوان یک مجاهد 
فی سبیل ا...تلاش مؤمنانه و مجاهدانه کرد،  در 
یازدهمین روز از ماه مبارک رمضان به همراه دو نفر 
از رزمندگان غیور اسلام »جعفر نظام پور و محمد 
شکری« پس از درگیری و به درک واصــل کردن 
تعدادی از عناصر ضد انقلاب، شهد شیرین شهادت 

را با زبان روزه نوشید.«


